
Contacto

Teléfono +34 915880383
Fax +34 915880377
Correo Electrónico ncontratetuan@madrid.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00804 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Tetuán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios deportivos y complementarios en la piscina de verano del
Paseo de la Dirección en el Distrito de Tetuán.

Prestación de servicios deportivos y complementarios necesarios para la apertura al público, la prestación deDescripción 
servicios deportivo-recreativos, de salvamento y socorrismo, el control, la administración, el cobro de precios públicos y el
control higiénico-sanitario de las instalaciones, así como la conservación y el mantenimiento necesario para el
funcionamiento de la piscina de verano del Paseo de la Dirección en el Distrito de Tetuán.
Valor estimado del contrato 1.220.870,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 516.244,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.648,19 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 durante 21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 9 de agosto de 2024 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2023/00804

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 400.153,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 426.648,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MISTRAL 2010, S.L.
NIF B85648137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Isla de la Palma, 20
(28703) San Sebastian de los Reyes España

Contacto

Teléfono 607189778
Correo Electrónico amontero@mistral2010.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 402.346,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 486.839,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00804
Fecha de Formalización 09/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación La oferta presentada por la empresa MISTRAL 2010, S.L. oferta 1.680 horas anuales de personal de vigilancia,
840 horas anuales de personal, compromiso de sustitución de personal en menos de 1 horas y una baja de un 5,70 %”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a79bfc3b-f8af-4ba3-85dc-3487bb717558


Lugar

a distancia / entorno digital

Dirección Postal

CALLE BRAVO MURILLO 357
(28020) MADRID España

Apertura Oferta económica y criterios
evaluables mediante cifras y porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura Oferta económica y criterios evaluables
mediante cifras y porcentajes

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917206345
Fax +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Mdrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

Prestación de servicios deportivos y complementarios en la piscina de verano del Paseo de la Dirección en el Distrito de
Tetuán.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores podrán solicitar la asistencia al acto público que se celebrará a través de la

https://www.comunidad.madrid/es/tacp/
https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

a distancia / entorno digital

Dirección Postal

CALLE BRAVO MURILLO 357
(28020) MADRID España

SOBRE A: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

aplicación TEAMS a través del correo electrónico: ncontratetuan@madrid.es, con una antelación de al menos 24 horas.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de sustitución de personal en menos de 1 hora en situaciones imprevibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con 5 puntos el compromiso de sustitución del personal de cualquier categoriaExpresión de evaluación 

profesional
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Gasto en equipamiento complementario para la piscina de verano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 punto por cada 3.000 euros (iva no incluído) que se oferten hasta un máximo de 30.000Expresión de evaluación 

euroes (iva no incluído)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Bolsa anual de horas e personal de vigilancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 1 punto por cada 56 horas que se oferten hasta un máximo de 1.680 horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta de bolsa de horas de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1 punto por cada 56 horas que se oferten hasta un máximo de 840 horas.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Vi= Vmax-Vmax*((Bmax-Bi)/(Bmax-1/2*Bmin))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bh2ZhPawh1Kdk QsA7ROvsg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/01/2024

Fecha de publicación 18/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:35414-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339920-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013968696 |  2024-000874241 | Mon, 12 Aug 2024 08:30:55:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47849274182826691024397538700008892086 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bh2ZhPawh1KdkQsA7ROvsg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:35414-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339920-2024:TEXT:ES:HTML

